
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 255/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 813 del 30-12-2014
(n. 2289 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: PROGETTO HELPCARE IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2014;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  267/2000  nel  testo  in  vigore  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
RICHIAMATA  la  Delibera  di  G.C.  n.201  del  14.10.2014  con  la  quale  veniva  dichiarata  la
disponibilità ad aderire al progetto europeo HELPCARE, promosso dall’Università di Lancaster
( Regno Unito) nell’ambito del programma Erasmus +, della durata di 36 mesi;
VISTA  la  Convenzione  finale  del  progetto  europeo  HELPCARE  siglata  tra  l’Università  di
Lancaster  ed  ECORYS -  Agenzia  Nazionale  del  Regno  Unito  per  il  programma  Erasmus  +,
contenente anche la rimodulazione del piano economico;
DATO ATTO  che il progetto HELPCARE tende a sviluppare buone prassi per la formazione di
personale  da adibire  ai  servizi  di  cura,  con possibilità  di  favorevole  ricaduta  anche  in  campo
occupazionale, soprattutto giovanile;
CONSIDERATO 

- che il  progetto approvato prevede una quota partner pari ad € 64.170,00 a beneficio del
Comune di Ortona per la realizzazione di attività di ricerca ed azioni specifiche;

- che la quota di cofinanziamento a carico del  Comune di  Ortona è pari  ad € 417,00 da
utilizzare per il potenziamento del sito web di riferimento per il progetto;

RITENUTO  necessario impegnare la somma di € 417,00 dal cap. 14130 del bilancio di previsione
2014, a copertura della quota di cofinanziamento a carico del Comune di Ortona quale partner del
progetto europeo HELPCARE.

DETERMINA

1 ) IMPEGNARE  la somma di € 417,00 quale  quota di cofinanziamento a carico del Comune di
Ortona come partner  del  progetto  europeo HELPCARE promosso dall’Università  di  Lancaster
( Regno Unito), a valere sul cap. 14130 del bilancio 2014 imp. nr. 20140003561;

Pag. 1 di 2



2 )  PROVVEDERE  con successivi  atti  alla liquidazione della somma di  € 417,00 secondo le
modalità previste dal progetto europeo HELPCARE.
 
                                  

 
-  

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  16/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


